0677-DRPP-2022. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
Joseé, a las siete horas con uno minutos del veinticinco de noviembre de dos mil veintidos.
Proceso de conformacion de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS,
por el partido PUEBLO SOBERANO.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del “Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas”
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado
en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios
designados para la fiscalizacién de las asambleas y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido PUEBLO SOBERANO, convocé a
todas las asambleas cantonales de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron
con el quérum de ley requerido para su celebracion.

La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se

indica:

PROVINCIA PUNTARENAS

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601660659 JEANNETTE DIAZ ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO
602870805 DALIA ESTHER MOREIRA MEDRANO SECRETARIO PROPIETARIO
60160004 EDGAR GERARDO GUZMAN MATARRITA  TESORERO PROPIETARIO
602620132 JORGE SHEDDEN QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE
501480351 VICTOR JULIO AGUILAR QUIROS SECRETARIO SUPLENTE
601340277 ANA LUZ DIAZ PENA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

603250874 EDER LEITON ROJAS FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

602870805 DALIA ESTHER MOREIRA MEDRANO TERRITORIAL PROPIETARIO
601600046 EDGAR GERARDO GUZMAN MATARRITA  TERRITORIAL PROPIETARIO
601660659 JEANNETTE DIAZ ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
603580171 SELENE BERROCAL DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO
107150010 DONALD JESUS RODRIGUEZ ESQUIVE TERRITORIAL PROPIETARIO
601340277 ANA LUZ DIAZ PENA TERRITORIAL SUPLENTE
501480351 VICTOR AGUILAR QUIROS TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON ESPARZA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

105340161
203770868
600940418
203600074
105040245
202840388

FISCAL
Cédula
601300343

DELEGADOS

Cédula

203770868
600940418
601270987
501860793
105340161
601320236
603060560

Nombre

ANA FIORELLA RAMIREZ SILVA

ARNOLDO BARRANTES LOBO

LUIS GERARDO ESPINOZA ALFARO
HERIBERTO ALVARADO MENDEZ

ROXANA MARIA NARANJO LOAIZA
RODRIGO EDWIN HERNANDEZ HERNANDEZ

Nombre
ALEJANDRO DELGADILLO SOLANO

Nombre

ARNOLDO BARRANTES LOBO

LUIS GERARDO ESPINOZA ALFARO
MILADY JIMENEZ ZAMORA

FELIX JIMENEZ ZUMBADO

ANA FIORELLA RAMIREZ SILVA
CARLOS ALBERTO PANIAGUA MORA
CANDY YAHAIRA PORRAS LOPEZ

CANTON BUENOS AIRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

110700599
118030030
204100546
111680890
114140804
602420775

FISCALIA
Cédula
115600803

DELEGADOS

Cédula

115770683
110700599
111680890
204100546
106660456
114140804
602420775

Nombre

ARIEL ALFONSO MORA FALLAS

KATERINE ADRIANA CALDERON VALDERRAMOS
OMAR VARELA ELIZONDO

THAIS VIDAL NAVARRO

CRISTHIAN LEONARDO CESPEDES GODINEZ
DAISY CORDERO CHAVARRIA

Nombre
MARIA MERCEDES PRADO BRENES

Nombre Puesto

JESSICA MARIA JIMENEZ SANCHEZ

ARIEL ALFONSO MORA FALLAS

THAIS VIDAL NAVARRO

OMAR VARELA ELIZONDO

CARLOS ENRIQUE VASQUEZ CALDERON
CRISTHIAN LEONARDO CESPEDES GODINEZ
DAISY CORDERO CHAVARRIA

Puesto

PRESIDENTA PROPIETARIA
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE

TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON MONTES DE ORO

Cédula Nombre

110890314 ERICK ALPIZAR MENA

602020322 DUNIA JIMENEZ ZAMORA

602880682 RUDY MAX GONZALEZ BARRANTES
604080341 BEBERLY CESPEDES ALVAREZ
603290372 ANGELICA PATINO OBANDO
604720566 JOSE MARIO PRADA JIMENEZ
FISCALIA

Cédula Nombre

104950954 MARIO ALBERTO PRADA TASARA
DELEGADOS

Cédula Nombre

604080341 BEBERLY CESPEDES ALVAREZ
602020322 DUNIA JIMENEZ ZAMORA

110890314 ERICK ALPIZAR MENA

603890150 MARCELA DAYANA PATINO OBANDO
602880682 RUDY MAX GONZALEZ BARRANTES
603290372 ANGELICA PATINO OBANDO
601680451 JORGE ENRIQUE TORRES VEGA
CANTON OSA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre

601520604 DAVID SEQUEIRA VALENCIA
601640186 ELIZABETH VILLACHICA CHAVARRIA
106070096 ROGER ALBERTO GONZALEZ JIMENEZ
602540783 ANA ORTIZ ESQUIVEL

900600767 GIOVANNI MORALES VASQUEZ
105830938 NIDIA MARIA DIAZ NARANJO
FISCALIA

Cédula Nombre

601350300 FRANKLIN SEQUEIRA VALENCIA
DELEGADOS

Cédula Nombre

602540783 ANA ORTIZ ESQUIVEL

604120176 JUAN MARCOS MORALES ROJAS
601640186 ELIZABETH VILLACHICA CHAVARRIA
900600767 GIOVANNI MORALES VASQUEZ
601070583 CARLOS MANUEL VILLALOBOS CHAVARRIA
105230847 MARITZA ROJAS VEGA

106070096

ROGER ALBERTO GONZALEZ JIMENEZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON QUEPOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

801120172
603060924
603800710
603560261
700510599
601900292

FISCALIA
Cédula
604390048

DELEGADOS

Cédula

801120172
112410542
603800710
601900292
603560261
603720033
603060924

Nombre

BORIS VASIR MARCHEGIANI CARRERO
LEYRIN RODRIGUEZ LOPEZ

GEINER ZUNIGA MOLINA

YENDRY PATRICIA LOPEZ RUIZ
THOMAS KERRY BAILEY BAILEY
MARJORIE MORA GUTIERREZ

Nombre
DYLAN EDUARDO QUESADA NARANJO

Nombre

BORIS VASIR MARCHEGIANI CARRERO
DENNIS GERARDO CHAVES TORRES
GEINER ZUNIGA MOLINA

MARJORIE MORA GUTIERREZ
YENDRY PATRICIA LOPEZ RUIZ

EDDY GUIDO AGUILAR

LEYRIN RODRIGUEZ LOPEZ

CANTON GOLFITO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601150374
601610163
601460289
603880736
701760051
604430739

FISCALIA
Cédula
104810996

DELEGADOS

Cédula

701760051
604430739
601610163
603880736
601150374
602960657

Nombre

VIRGINIA MARIA MIRANDA CABEZAS
HUGO ALBERTO CHAVES ALTAMIRANO
MARCO ANTONIO JIMENEZ BENAVIDES
LUIS BAUDIR PADILLA MENDEZ

ANA ISABEL GARCIA GARCIA
FREYMAN ANDRES VALVERDE MENA

Nombre
ETELGIVE MENDEZ GARBANZO

Nombre

ANA ISABEL GARCIA GARCIA
FREYMAN ANDRES VALVERDE MENA
HUGO ALBERTO CHAVES ALTAMIRANO
LUIS BAUDIR PADILLA MENDEZ
VIRGINIA MARIA MIRANDA CABEZAS
ERICK DAVID MORA MIRANDA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE



105530283

VICTORIA EUGENIA HERNANDEZ ZUNIGA TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON COTO BRUS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602000867
604110917
502580637
604510471
603200030
603760187

FISCALIA
Cédula
109300192

DELEGADOS

Cédula

604510471
604110917
502580637
603200030
602000867

602340194
108420633

Nombre

WILSON MENDEZ MORA

MARIA JOSELYN MORA MIRANDA
OLVER GERARDO MONTOYA MORERA
JAFET GERARDO ARAYA LOPEZ
SANDRA JESSICA ARAYA LEITON
CARLOS LUIS ARAYA LEITON

Nombre
NIDIA MORA ROJAS

Nombre

JAFET GERARDO ARAYA LOPEZ
MARIA JOSELYN MORA MIRANDA
OLVER GERARDO MONTOYA MORERA
SANDRA JESSICA ARAYA LEITON
WILSON MENDEZ MORA

CARLO UMBERTO ULCIGRAI ABARCA
MONICA CASARES CORREA

CANTON PARRITA

Cédula

602680364
602380874
108490888
112220947
603960559
603350095

FISCALIA
Cédula
602810595

DELEGADOS

Cédula

108490888
603350095
112220947
602680364
602380874

602480999
604310438

Nombre

RANDALL ROJAS PIEDRA

VERA ACUNA AGUERO

JOAQUIN ARIAS QUIROS

MARIA ALEJANDRA CORTES CORDERO
STIVEN ANDREI ROJAS PIEDRA

LAURA ALEJANDRA ALVARADO AGUILAR

Nombre
ASDRUBAL SANDI CEDENO

Nombre
JOAQUIN ARIAS QUIROS

LAURA ALEJANDRA ALVARADO AGUILAR

MARIA ALEJANDRA CORTES CORDERO
RANDALL ROJAS PIEDRA
VERA ACUNA AGUERO

EDUARDO AGUERO MIRANDA

PAMELA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CERDAS

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON CORREDORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602500808
603250066
109210540
502800728
601460990
603930578

FISCALIA
Cédula
501170695

DELEGADOS

Cédula

601460990
603930578
603250066
109210540
602500808
600951054
800850673

Nombre

LENIN MONTIEL MORA

MARIANELA BERMUDEZ RAMIREZ

REYMOND GONZALEZ ZUNIGA

LEYDA MARIA ARAYA ROJAS

JORGE OTTO PORRAS JIMENEZ

LOYDILING CECILIA CABALLERO HERNANDEZ

Nombre
DOMINGO GONZALEZ NUNEZ

Nombre

JORGE OTTO PORRAS JIMENEZ

LOYDILING CECILIA CABALLERO HERNANDEZ
MARIANELA BERMUDEZ RAMIREZ

REYMOND GONZALEZ ZUNIGA

LENIN MONTIEL MORA

MAGDALENA OBANDO OBANDO

PABLO JOSE VALLE VARGAS

CANTON GARABITO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

602770132
105750223
106480992
900850680
603710840
603880918

FISCALIA
Cédula
603240449

DELEGADOS

Cédula

602770132
105750223
107600192
104800816
205060856

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Nombre

DENIA TAPIA MENA

IRMA MARIA CASTRO ROJAS

LUIS ALBERTO VALVERDE CALDERON
JULIAN BARTH VARGAS

STEFFANNY CAMPOS BARQUERO
YENIER MAURICIO JIMENEZ MARIN

Nombre
ANDRES RICARDO ARLEY QUIROS

Nombre

DENIA TAPIA MENA

IRMA MARIA CASTRO ROJAS
MAURICIO GERARDO TAPIA NARANJO
MOISES ROMERO PENA

SERGIO ALONSO SEGURA RAMIREZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



602070129
603880918

BETINIA CHAVARRIA ELIZONDO
YENIER MAURICIO JIMENEZ MARIN

CANTON MONTEVERDE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601330137
401480205
501770353
602670858
601450571
702600269

FISCALIA
Cédula
207260578

Nombre

VICTOR MANUEL GONZALEZ LORIA
XINIA MARLENE CHAVARRIA ZAMORA
ORLANDO TREJOS CABEZAS

GLENDA MENDEZ RODRIGUEZ
MAYNORD LUIS HERRERA VILLALOBOS
HILLARY ISABEL ROJAS ALVAREZ

Nombre
LUIS DIEGO GONZALEZ GUDIEL

DELEGACIONES TERRITORIALES

Cédula

603020816
600840051
206110141
203610949
205210608
602670858
207000258

Nombre

ARELYS BRENES CRUZ

DANILO ZAMORA MIRANDA

JOSUE ANDRES ALVAREZ RAMIREZ
SILVIO MENGEL SCHMIDT

YORLENI VEGA ANCHIA

GLENDA MENDEZ RODRIGUEZ

JORGE ALBERTO CHAVARRIA ZAMORA

CANTON PUERTO JIMENEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

106850711
604770481
113120196
603700268

603180527
104850136

FISCALIA
Cédula
602060571

DELEGADOS

Cédula
113120196
106850711

Nombre

LIDIA MAYELA GALIMANY GONZALEZ
AARON JOSUE GAMBOA ARAYA
GABRIELA NARANJO GALIMANY
YOSAR JOSE FLORES ROJAS

CC JUNNIOR FLORES ROJAS
YARITZA VILLALOBOS JIMENEZ
RONULFO PICADO MORA

Nombre
HERIBERTO CAMPOS TIFER

Nombre
GABRIELA NARANJO GALIMANY
LIDIA MAYELA GALIMANY GONZALEZ

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRE,ARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
PROPIETARIO

Puesto
PROPIETARIO
PROPIETARIO
PROPIETARIO
PROPIETARIO
PROPIETARIO
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE

SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



104850136 RONULFO PICADO MORA TERRITORIAL PROPIETARIO

603180527 YARITZA VILLALOBOS JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
603700268 YOSAR JOSE FLORES ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
604770481 AARON JOSUE GAMBOA ARAYA TERRITORIAL SUPLENTE

INCONSISTENCIAS: Persiste la inconsistencia referida segun lo dispuesto en el auto 0634-

DRPP-2022 de las diez horas con cuarenta y seis minutos del veintiuno de noviembre de dos

mil veintidds, en cuanto a la designacion del cargo de delegado territorial suplente.

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica no completd

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras del cantdon de Puerto Jiménez, de

la_provincia de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del

Reglamento para la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y
Fiscalizacion de Asambleas, no_se autoriza al partido PUEBLO SOBERANO para gue

celebre la asamblea de la provincia de Puntarenas.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCV/mch/dgv

C.: Exp. n.° 373-2022, partido Pueblo Soberano.

Ref., No.: (3325, 2712/ 3848,3964, 4384/2599, 3275, 3368/3853, 3868, 3968/4186, 3132, 4385, 4483/2618,
3081/3273, 3362, 4278, 4328/3793, 3913, 3988, 4104/3510, 4258, 4306/4230,3776/2894/3007, 3960, 4227,
4276,4316/3442, 3552, 3501, 3731) 2022
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